
ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

№01-03/113-21 г от 26.08.2021г

Об утвериедении Плана работы 
с молодыми педагогами 
на 2021-2022 учебный год»

В целях формирования системного подхода к оценки качества обеспечения 
профессионального роста педагогических работников, направленного на развитие 
потенциала молодых педагогов и в соответствии с планом работы отдела народного 
образования администрации МР «Бабынинский район»,

1. Утвердить План работы с молодыми педагогами на 2021-2022 учебный год 

(Приложение №1)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника структурного 

подразделения отдела народного образования администрации МР «Бабынинский район» 

районный методический кабинет Н.Ю.Колотилину.

приказываю:

Заведующий ОНО
администрации МР «Бабыни М.Ш. Данилевская



Приложение № 1 к приказу 
ОНО администрации МР «Бабынинский район» 

от 17.08.2021 №01-03/ -21

План работы с молодыми педагогами на 2021-2022 учебный год

№ Содержание Сроки Ответственный
1 Чествование молодых педагогов на 

ежегодной августовской конференции
26.08.2021 ОНО администрации МР 

«Бабынинский район», 
Бабынинская районная 

организация профсоюза 
работников народного 

образования и науки РФ
2 Встреча министра образования и науки 

Калужской области с молодыми 
учителями региона

Сентябрь 2021 Министерство 
образования и науки 
Калужской области

3 Участие в педагогическом марафоне (для 
молодых педагогов)

Март-апрель 2022 ОНО администрации МР 
«Бабынинский район», 
Бабынинская районная 

организация профсоюза 
работников народного 

образования и науки РФ
4 Привлечение молодых педагогов к 

участию в мероприятиях:
- РМО, ШМО;

- конференциях, семинарах;
- конкурсах профессионального 

мастерства.

В течение года

5 Заседание Совета молодых педагогов I полугодие
II полугодие

Председатель СМП

6 Участие в ежегодной региональной 
Декаде молодого педагога

Февраль 2022 г. ОНО администрации 
МР «Бабынинский 

район»
7 Отчет «Взаимодействие молодых 

педагогов с 
педагогами наставниками. Результаты 

работы»

Май 2022 Педагоги-
наставники
«Молодые
педагоги»


